ATA DA REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO DIA 07.01.2009

Aos sete dias do mês de janeiro de 2009, às 14:00 horas, na sala de Reunião número 04 (quatro)

na nova  sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICAU, à

Rua Artur Marchado, Nº553 – Casa dos Conselhos; reuniram-se os Conselheiros para uma

Plenária Ordinária. O Vice-Presidente do COMDICAU, em substituição a Presidente Nadia Maluf,

aguardou até as 14:35, quando verificou a inexistência do quorum mínimo para realização da

reunião. Destarte, propôs aos Conselheiros que fosse marcada uma nova Plenária para o

próximo dia 21/01/09, às 14:00 horas com a mesma Pauta. Em seguida, aproveitando a

oportunidade, o Conselheiro Tutelar Warne William, informou que no próximo dia 14 do corrente

mês, às 10:00 horas, ocorrerá a inauguração da nova sede do Conselho, à Rua Pires de Campos

95,  convidando os presentes a participarem. Nada mais havendo a ser tratado, a reunião é

encerrada, sendo que e está ata será submetida à aprovação de todos e assinada por mim,

Cristian Vicente Rodrigues, Secretário Executivo do COMDICAU, que a redigi e pelos demais

presentes à Plenária.

Aymar Jorge Ribeiro Hyal
Vice-Presidente do COMDICAU

Conselheiros Governamentais:

Sôila Maria Leão Costa

Cláudio Henrique Ferreira

Conselheiros Não Governamentais:

Liliane Martins

Yul Blim Firmino

Onildo Barbosa

Wanderley Pedrosa

Demais Participantes

Warne Wiliam Pires Junior – Conselheiro Tutelar

Karla Cristina Sousa Freitas - Conselheira Tutelar

Cristian Vicente Rodrigues – Secretário Executivo do COMDICAU

COMDICAU – Rua Artur Machado, 553 CEP: 38.010.020 Uberaba /MG – Telefax: 3332.3737 –
comdicau@uberaba.mg.gov.br